おもしろ発想ニュースレター No.235

謹啓　初春の候

貴社ますますご清祥のことと

お喜び申し上げます

昨今の電気料金の引き上げについて

　最近頻繁に電気代高騰のニュースを目にする事が 　今回は、株式会社TOSEI様の真空包装機のご紹介を
増えてきました。各企業においても直接負担に繋る させて頂きます。昨年11月に行われましたJIAM2022
事かと思います。 2020年頃から高騰は続いており、 でも弊社ブースで展示しておりました。昨今の輸送
コロナを原因とする輸出入の滞りで貿易関係に大き コストの高騰に対し真空包装機を導入する事でより
な打撃を受けたことが要因の一つと言われています。 良いビジネスモデルをご提案できるのではないかと
そしてウクライナ情勢の悪化による追い打ちもあり、 考えております。輸送コストの削減はもちろんの事
ほとんどの発電に使用する燃料を輸入に頼っている 保管コストの削減にも大幅に貢献できる事でしょう。
日本にとっては深刻な事態となっている現状です。

　現在、日本の発電量は全体の約７割を火力発電が ＡＰ-９２３０
占めていて、その火力発電に必要な資源である石炭
や液化天然ガスが円滑に入ってこず更に輸入コストも 大型タイプの真空包装機です。
日々高くなっています。大手電力会社である東京電力 毛布・ふとん・ダウンなどを
も、2020年度には5000億もの経常損失を出しています。 真空パックする事ができます。
上記で述べた内容を考えると電気料金の値上げは必然 クリーニング店や寝具メーカー
なのかと思えます。 などに幅広く導入されている

機種になります。
  2023年1月より政府から新しい支援が決定されました
電気・ガス価格激変緩和対策事業費補助金という名目 　　　　動画→
で既に始まっております。これは家庭や法人に向けた
施策ではなく各電力会社に向けて交付される内容です Ⅴ-９３０Ｄ
大手電力会社以外の新電力会社も同様に対象となって
おり、電力消費者らの電気代負担額を軽減することに 真空センサーによる圧縮率の
繋がるだろうと言われています。 調整が可能で、長期保存から

短期保存のどちらにも対応が
　今後も電気料金の値上げは続く見通しとなっており 可能です。大型窓で内容物の
少しでも負担を減らせるような情報や対策など、皆様 視認性も良く、実用性の高い
自身で行動する必要があるかと思います。各電力会社 シリーズとなっております。
のプラン見直しや家電の使い方、電気を使用する時間
帯など細かな事の積み重ねが大切かと思われます。
ライフスタイルを見直すことも電気代節約への近道に 　上記機種以外にもコンパクトな卓上サイズなどの
なることでしょう。 各種用途に合わせたラインナップを用意しています

弊社は株式会社TOSEI様の正規代理店として、皆様に
有益な製品情報を発進してまいりますので、ご興味
ございましたらいつでもお問い合わせくださいませ。

ご意見・お客様の声などありましたら御返信下さい
    サ  プ  リ  ナ  株  式  会  社

     ＴＥＬ:０７２５-２２-４８０１
     ＦＡＸ:０７２５-２３-３４８６

ニュースレターの配信がご不要の方は配信を止めさせて頂きますので http://www.suprena.co.jp

お手数ですが、上記欄にＦＡＸ番号を記入の上ご返信して下さい。
宛名に覚えの無い方も配信を停止しますのでＦＡＸ番号を記入してご返信下さい。
お名前だけですと停止手続きができない場合がございますので必ずＦＡＸ番号の記入をお願い致します。

令和5年1月26日

           ニュースレター担当者:長田　昂祐

製品紹介 - 輸送輸出コストの削減へ-